sistêmica e o atendimento das demandas da Administração Pública: 

3.2.1. Tecnologia VOIP (Voice Over IP): Implantação e operacionalização de um sistema completo 

de telefonia sobre protocolo IP. Este componente compreende o fornecimento, instalação e configuração 

de 197 (cento e noventa e sete) ramais digitais IP, garantindo comunicação interna e externa irrestrita. 

Inclui a disponibilização de um servidor PABX IP com capacidade para 30 (trinta) ligações instantâneas, e 

um plano de ligações ilimitadas em âmbito nacional (fixo e móvel).